
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

COMUNE DI VILLADEATI 

Provincia di Alessandria 

            

                                                                                                                   N.  24 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Adunanza Straordinaria di Prima convocazione. Seduta pubblica 

 

 

OGGETTO: CONSIGLIO DEI RAGAZZI - PRESA D'ATTO PROPOSTA E MODIFICA 

AL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI           

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di luglio alle ore 21:00 nella ex Chiesa di San 

Remigio  

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali.  

 

Fatto l'appello risultano: 

 

 PRESENZA 

1.   FERRO Angelo Presente 

2.   SORISIO Riccardo Presente 

3  . ODISIO Paolo Presente 

4.   BIANCO Barbara Presente 

5.   MAIOGLIO Mario Presente 

6.   GAROGLIO Davide Presente 

7.   PRIORE Isadora Presente 

8.   ROSSO Laura Assente 

9.   AZZALIN Francesco Presente 

10. SFIRAIALA Liliana Mihaela Presente 

11. RACHERU Radu Codrin Presente 

Totale presenti 10 

Totale assenti 1 

 

 

Con l'intervento e l'opera della Dott.ssa Laura Scagliotti Segretario Comunale il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti,il Signor FERRO Angelo, nella sua 

qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Consigliere Odisio Paolo, referente del Consiglio Comunale dei ragazzi, 

che illustra il contenuto del verbale del Consiglio dei ragazzi della seduta del 17/06/2024 con il 

quale viene proposto al Sindaco e all’Amministrazione comunale: 

 

1.  Di concedere libertà di scelta individuale riguardo al mantenimento della carica consigliare  

fino alla scadenza delle cariche nel momento in cui i consiglieri compiranno 18 anni 

2. Di aumentare il numero dei cestini presenti nei centri abitati del territorio comunale 

 

VISTO il regolamento del Consiglio Comunale dei ragazzi approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n 4 del 10/04/2024; 

 

DISCUSSA la proposta di modificare l’art. 3 del Regolamento del Consiglio Comunale dei Ragazzi 

aggiungendo al termine della lett. a): “Nel caso in cui il compimento del diciottesimo anno di età 

avvenga durante la durata del mandato, la carica potrà proseguire lasciando libertà di scelta 

individuale all’interessato” e di prendere atto della richiesta di aumentare il numero dei cestini 

portarifiuti demandandone l’esame alla Giunta Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale al presente provvedimento 

 

DI ACCOGLIERE le proposte avanzate dal Consiglio Comunale dei Ragazzi, con verbale del 

17/06/2024, e precisamente: 

 

1. MODIFICARE l’art. 3 del Regolamento del Consiglio Comunale dei Ragazzi, approvato 

con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 10/04/2024, aggiungendo al termine della lett. 

a) “Nel caso in cui il compimento del diciottesimo anno di età avvenga durante la durata 

del mandato, la carica potrà proseguire lasciando libertà di scelta individuale 

all’interessato;  

 

2. DI DEMANDARE alla Giunta Comunale l’esame della richiesta di aumentare il numero dei 

cestini presenti sul territorio comunale. 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

FERRO Angelo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Laura SCAGLIOTTI 

 

 


